

Data e hora da consulta: 05/12/2023 13:16

Usuário: ***.337.113.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70005	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.962.421/0001-17	AV. VITORINO FREIRE S/N AREINHA	65010-917
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	(098) 2107-8888

Ano	Tipo	Número
2023	NE	585

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167601	1027000000	339030	70155	ADM MATEXP

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/12/2023	Ordinário	0005796-66.2023	-	7.872,30

Favorecido

Código	Nome	CEP
45.249.840/0001-20	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	65068-095
Endereço		
MARIA ALICE, 02 QUADRAL OLHO D' AGUA		
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

VALOR PARA COBRIR DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (CAIXA ARQUIVO, PASTA AZ, SACO PLÁSTICO, COLA BRANCA), NOS TERMOS E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDOS NOS ITENS 02, 07, 20, 25 DA ARP Nº 18/2023 (DOC. 1854419), VINCULADA AO PREGÃO 08/2023, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SEGAL (DOC. 1984474), SALDO DE ATA (DOC. 1984730) E DECISÃO DO DIRETOR GERAL (DOC. 1996066) NO SEI 0005796-66.2023.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

EMPENHO

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/12/2023 18:49:44	Alteração

Data e hora da consulta: 05/12/2023 13:16

Usuário: ***.337.113.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

7.872,30

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 2- Caixa-arquivo em polipropileno corrugado. Medidas externas aprox.: 350mm x 130mm x 250mm, abas internas de reforço com no mínimo 30mm. Espessura mínima de 2,5mm; Gramatura mínima de 350 g/m²; cores: 50% azul, 50% cinza, sem impressão personalizada; vincos nos locais de dobras para montagem. Acondicionadas em caixas rígidas com 50 ou 10 unidades. Fabricada com material reciclável. MARCA/FABRICANTE/MODELO: DELLO/DELLO 130X250	4.680,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/12/2023	Inclusão	1.200,00000	3,9000	4.680,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 7-Cola branca líquida. Apresentação: frasco de 90g com bico dosador. Características: resistente à umidade, cor branca, odor característico e média viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento, atóxica. Validade não inferior a 24 meses, a contar a contar do recebimento definitivo pelo TRE/MA. Acondicionados em caixas de papelão com 40 a 80 unidades. Embalagem em material reciclável, selo do INMETRO ou de qualquer laboratório outro laboratório certificado que ateste os requisitos exigidos. MARCA/FABRICANTE/MODELO: FRAMA/ MAXI COLA 90 GRS	700,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/12/2023	Inclusão	490,00000	1,4300	700,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 20- Pasta AZ, dorso largo, com prendedor interno em ferro ou aço, com proteção contra ferrugem, medidas: 80mm x 280mm x 350mm (permitida variação máxima de 10mm), opções de cores preta ou grafite. O fornecedor deverá entregar as pastas já devidamente montadas. Confeccionadas com materiais recicláveis. MARCA/FABRICANTE/MODELO: FRAMA/FRAMA/PASTA AZ 280X 350	2.261,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/12/2023	Inclusão	220,00000	10,2800	2.261,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 25- Saco plástico para documentos. Material plástico transparente, recicláveis, capacidade para até 40 folhas, comprimento 330 mm, largura 240 mm (variação máxima de 20mm para maior), espessura mínima 0,12 micra. Em pacotes com 40 ou 100 unidades. Material reciclável. MARCA/FABRICANTE/MODELO: DAC /DAC/330X240	230,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 05/12/2023 13:16

Usuário: ***.337.113-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.872,30

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 25- Saco plástico para documentos. Material plástico transparente, recicláveis, capacidade para até 40 folhas, comprimento 330 mm, largura 240 mm (variação máxima de 20mm para maior), espessura mínima 0,12 micra. Em pacotes com 40 ou 100 unidades. Material reciclável. MARCA/FABRICANTE/MODELO: DAC /DAC/330X240	230,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/12/2023	Inclusão	1.000,00000	0,2300	230,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

MARIO LOBÃO CARVALHO

***.266.603-**

04/12/2023 15:56:53

Gestor Financeiro

LEANA BATISTA NEVES

***.231.213-**

04/12/2023 18:49:44